
Российская Федерация 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Начальная школа № 5» 

  

г.Моршанск  

 

Приказ 

 

 

20.02.2024г.                                                                                                        № 18 

 

 

Об участии в проведении Всероссийских проверочных работ в 2024 году. 

 

 

В соответствии с приказом управления образования и науки Тамбовской 

области от 19.02.2024 года № 390 «О подготовке и проведении 

всероссийских проверочных работ в образовательных организациях 

Тамбовской области в году», приказа комитета по образованию и 

молодёжной политике адмнистрации г.Моршанска от 22.02.2024г. № 70 «О 

мониторинге качества подготовки обучающихся муниципальных бюджетных 

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году на территории города Моршанска», ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Принять участие во Всероссийских проверочных работах в 2024 году 

(далее ВПР) по утвержденному плану согласно приложению на третьих 

уроках (согласно графику проведения) в кабинете № 1. 

2. Назначить Ломакину Веру Викторовну, старшего воспитателя, учителя, 

школьным координатором по   проведению ВПР. 

3. Назначить Ломакину Веру Викторовну, старшего воспитателя, учителя,  

техническим исполнителем ВПР в 2024 году. 

4. Утвердить график проведения ВПР в 2024 году, (ПРИЛОЖЕНИЕ1); 

5. В.В.Ломакиной: 

   5.1 обеспечить проведение подготовительных мероприятий для 

включения образовательной организации в  списки участников ВПР, 

заполнение анкеты участника ВПР, получение инструктивных 

материалов; 

5.2   ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся 4 

класса с нормативно-правовыми актами и распорядительными 

документами, регламентирующими проведение ВПР в 2024 году 

посредством размещения информации на информационных стендах, 

официальном сайте, проведения родительских собраний; 

5.3.   разместить на официальном сайте приказ Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 21.12.2023г. № 2160 «О 

проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и 

науки мониторинга качества подготовки обучающихся 



общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных 

работ в 2024 году», утверждённый график проведения ВПР в 2024г. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор:                           Е.Н.Банина 

С приказом  ознакомлены: 

В.В.Ломакина 

 
 

 

 

 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

к приказу № 18 от 20.02.2024г. 

 

 

График проведения ВПР в 2024 году 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Уровень 

регулирования 

Сроки 

проведения 

Участники 

1 Всероссийская 

проверочная работа 

для учащихся 4 

классов по русскому 

языку 

федеральный  3 и 10 апреля  

2024 года 

4 класс 

2 Всероссийская 

проверочная работа 

для учащихся 4 

классов по математике 

федеральный 17 апреля  

2024 года 

4 класс 

3 Всероссийская 

проверочная работа 

для учащихся 4 

классов по 

окружающему миру 

федеральный 24  апреля  

2024 года 

4 класс 

 

 


		2024-02-26T20:51:52+0300
	Банина Елена Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




